DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE 

UNIDADE 50 R$ 36,42 R$ 1.821,00 

TOTAL 
R$ 

1.381.051,53 

3.1. VALOR ESTIMADO E FONTE DE PESQUISA: O valor total para a contratação pretendida de todos os 
itens do presente Termo de Referência será́ de R$ 1.381.051,53 (um milhão, trezentos e oitenta e um mil 
cinquenta e um reais e cinquenta e três centavos), tendo como base o valor observado da média das 
cotações de preços obtidas junto a consultas de banco de preços públicos através do site –
www.bancodeprecos.com.br e BPS – Banco de Preços em saúde. 

3.2. O objeto desta licitação será disputado com itens que estarão dispostos em COTAS de 75% em regime de